

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายราชพัฒนา 7 หมู่ที่ 7 ต.เปือยน้อย อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น

ปริมาณงาน ผิวจราจรกว้าง 5.00 ม. ระยะทาง 300.00 ม. ทน 0.15 ม. หรือพื้นที่ไม่น้อยกว่า 1,500.00 ตร.ม. ประมาณราคาเมื่อ 5 พ.ย. 67

ลำดับ	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	F_N	ราคาต่อหน่วย $\times F_N$	ราคากลาง
1	งานปรับเกลี่ยแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	1,500.00	1.73	2,595.00	1.3642	2.36	3,540.10
2	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(ลูกรัง)	ตร.ม.	-	11.24	-	-	-	-
3	งานรื้อผิวคอนกรีตเดิม	ตร.ม.	1,500.00	22.08	33,126.00	1.3642	30.13	45,190.49
4	งานขุดรื้อคันทางเดิมแล้วบดทับ(หินคลุก)	ตร.ม.	-	14.52	-	-	-	-
5	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	30.35	-	-	-	-
6	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	79.20	-	-	-	-
7	งานรองพื้นทาง(ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	228.97	-	-	-	-
8	งานพื้นทาง(หินคลุก)	ลบ.ม.	-	842.88	-	-	-	-
9	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	75.00	419.00	31,425.00	1.3642	571.60	42,869.99
10	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต ทน 0.15 ม.	ตร.ม.	225.00	2,431.53	547,094.25	1.3642	3,317.09	746,345.98
11	Expansion Joint	ม.	25.00	203.24	5,081.00	1.3642	277.26	6,931.50
12	Contraction Joint	ม.	120.00	151.03	18,123.60	1.3642	206.04	24,724.22
13	Longitudinal Joint	ม.	300.00	62.50	18,750.00	1.3642	85.26	25,578.75
14	เหล็ก Wire Mesh Dia 4 มม. @ 0.10 x 0.30 ม.	ตร.ม.	1,500.00	38.00	57,000.00	1.3642	51.84	77,759.40
15	งานไหลทาง	ลบ.ม.	-	80.00	-	1.3642	109.14	-
16	แผ่นพลาสติกปูพื้นก่อนเทคอนกรีต ทน 0.07 มม.	ตร.ม.	-	-	-	-	-	-
17	งานไม้แบบหล่อคอนกรีต คิด 30%	ตร.ม.	67.50	145.00	9,787.50	1.3642	92.08	13,352.11
18	วัสดุรอยต่อ (Joint Sealler)	ลิตร	6.25	120.00	750.00	1.3642	8.53	1,023.15
19	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.30 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
20	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.40 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
21	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.60 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
22	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 0.80 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
23	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.00 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
24	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.20 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-
25	งานท่อระบายน้ำขนาด $\varnothing 1.50 \times 1.00$ ม.	ม.	-	-	-	-	-	-

723,732.35

รวม

987,315.69

ตัวอักษร (-) แก้วแสนแปดหมื่นเจ็ดพันสามร้อยสิบห้าบาทหกสิบเก้าสตางค์-) ปรับยอดเพียง

987,315.69

① ผลรวมค่างานต้นทุนงานก่อสร้าง

=

723,732.35

② ค่า FACTOR F

ประเภทงานทาง

=

1.3642

(ลงชื่อ)

(นายสุรนาท ทองท่ามา)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(อุดม ใสเสนา)

นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(สุทธิพร นิรุณภาพันธ์)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน

กรรมการ

สรุปผลประมาณราคากลางงานก่อสร้าง

การ คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง เทศบาลตำบลเปือยน้อย อำเภอเปือยน้อย จังหวัดขอนแก่น
 การ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก
 สถานที่ก่อสร้าง สายราชพัฒนา 7 บ้านหัวขัว หมู่ที่ 7 ต.เปือยน้อย อ.เปือยน้อย จ.ขอนแก่น
 แบบ แบบมาตรฐานถนน คสล.ในหมู่บ้าน เทศบาลตำบลเปือยน้อย ปรับปรุงจากแบบมาตรฐาน อบท.2552
 ประมาณราคา ตามแบบ ประมาณราคา แบบ1

ผู้ประมาณราคา คณะกรรมการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ประมาณราคาเมื่อ 5 พฤศจิกายน 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและแรงงาน	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด	หมายเหตุ
		รวมเป็นเงิน(บาท)		รวมเป็นเงิน(บาท)	
1	ประเภทงานทาง	723,732.35	1.3642	987,315.67	ที่มา; ตามบัญชีค่าแรงงาน
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	3,000.00	-	3,000.00	กรมบัญชีกลาง ที่กค.0433.2/ว135
	จำนวน 1 ป้าย				ฉบับปรับปรุง ลว.วันที่ 3 มี.ค.2566
	<u>เงื่อนไข</u>				ราคาวัสดุคิดตามพาณิชย์จังหวัด
	เงินล่วงหน้าจ่าย ร้อยละ 0%				ขอนแก่น เดือนกันยายน 2567
	เงินประกันผลงานหัก ร้อยละ 0%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้(MRL) ร้อยละ 7%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม ร้อยละ 7%				
สรุป	รวมราคาค่าก่อสร้างทั้งสิ้น			990,315.67	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			990,000.00	
	ตัวอักษร	เก้าแสนเก้าหมื่นบาทถ้วน			
	ขนาดหรือพื้นที่	1,500.00 ตร.ม.			
	เฉลี่ยราคาต่อตารางเมตร	658.21 บาท			

หมายเหตุ

(ลงชื่อ)

(

นายสุรนาท ทองท่ามา

ประธานกรรมการกำหนดราคากลาง

)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ) พ.จ.อ.

(

อุดม สุเสนา

กรรมการกำหนดราคากลาง

)

นักพัฒนาชุมชน ชำนาญการ

(ลงชื่อ) จ.อ.

(

สุทธิพร นิธิธนาพันธ์

กรรมการกำหนดราคากลาง

)

นักวิเคราะห์นโยบายและแผน